
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

24 мая 2022 года                                                                                                      № 237 

 

Об организации и проведении пятидневных  

учебных сборов с обучающимися 10 классов (юношами)  

общеобразовательных организаций района 
 

        На основании распоряжения Губернатора Орловской области от 18.05.2022 

года № 17-р, приказа Департамента образования Орловской области от 20.05.2022 

года № 789 «Об организации профильных смен «Учебные сборы по основам 

НВП» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести пятидневные учебные сборы с обучающимися 10 классов 

(юношами) общеобразовательных организаций района (приложение 1) с 11 по 17 

июня 2022 года на базе БУ ОО ДО «ДОО(П)Ц «Солнечный». 

2. Назначить Романова Алексея Владимировича, преподавателя-организатора 

ОБЖ, руководителя РМО преподавателей – организаторов ОБЖ, ответственным 

за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и в во время нахождения в 

БУ ОО ДО «ДОО(П)Ц «Солнечный». 

3. Руководителям МБОУ-Хотынецкой СОШ им. С. Г. Поматилова 

(Бацукиной И. В.), МБОУ-Богородицкой СОШ (Петюкова Е. Н.), МБОУ-

Краснорябинской СОШ им. П. И. Бровичева (Ветрова Е. В.), МБОУ-Ильинской 

СОШ (Махова Н.И.) обеспечить подготовку обучающимися  необходимых 

документов для участия в профильной смене «Учебные сборы по основам НВП» 

(приложение 2) на базе БУ ОО ДО «ДОО(П)Ц «Солнечный». 

4. Директору МБОУ-Хотынецкой СОШ им. С. Г. Поматилова (Бацукиной И. 

В.) предоставить автотранспорт для доставки обучающихся 11 июня 2022 года в 

БУ ОО ДО «ДОО(П)Ц «Солнечный» и обратно 17 июня 2022 года. 

5. Директору МБОУ-Краснорябинской СОШ им. П. И. Бровичева (Ветрова Е. 

В.) предоставить Романову А. В. дополнительные дни к отпуску в количестве               

7 дней. 

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову. 

 

 

Начальник отдела  образования                                                          Л. М. Зарубина 
 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования  

администрации района 

от 24.05.2022 года № 237 

 

Список обучающихся общеобразовательных организаций района,  

направляемых профильную смену «Учебные сборы по основам НВП»  

с 11 по 17 июня 2022 года в БУ ОО ДО «ДОО(П)Ц «Солнечный» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Образовательная организация ФИО  Дата 

рождения 

1 МБОУ-Богородицкая СОШ Тимофеев Павел 

Владимирович 

15.08.2005 

2 МБОУ – Ильинская СОШ Миронов Владимир 

Александрович 

24.01.2006 

3 МБОУ-Краснорябинская СОШ 

им. П.И. Бровичева 

Максимов Леонид 

Евгеньевич 

03.08.2005 

4 МБОУ-Краснорябинская СОШ 

им. П.И. Бровичева 

Туктарев Илья 

Владимирович 

16.04.2008 

5 МБОУ-Хотынецкая СОШ им. 

С. Г. Поматилова 

Исаев  

Эльмир Бахман оглы 

14.06.2005 

6 МБОУ-Хотынецкая СОШ им. 

С. Г. Поматилова 

Машрабов  

Роман Рустамович 

05.03.2006 

7 МБОУ-Хотынецкая СОШ им. 

С. Г. Поматилова 

Морозов Даниил 

Сергеевич 

12.10.20006 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу отдела образования  

администрации района 

от 24.05.2022 года № 237 

 

Список документов для обучающихся 10 классов (юношей)  

общеобразовательных организаций района 

 

Документы 

1. Копия документа, удостоверяющего личность ребенка (паспорт или св-во о 

рождении). 

2. Копия медицинского полиса. 

3. СНИЛС (копия) 

4. Копия паспорта одного из родителей (законных представителей). 

5. Медицинская справка от педиатра (форма № 079/у) с отметкой об отсутствии 

контактов с больными COVID-19. 

6. Информация о прививках. 

7. Результаты анализов на гельмионы+ энтеробиоз 

8. Справка о состоянии эпидемиологического окружения. 

9. Родители (законные представители) могут дать рекомендации в письменном 

виде для воспитателя (вожатого) с указанием психологических и медицинских 

особенностей ребенка. 

 

 

 

 


